
 

 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i byggnad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Tommy Nilsson, Räddningstjänsten, AA och BB, Polisen.

HÄNDELSEFÖRLOPP 
Larm inkom till räddningstjänsten kl 02:35:00 och brandstyrkan var
framme på brandplatsen kl 02:43:00. Det fanns enbart en uppringare
som bor i en hyresfastighet ca 100 meter från brandplatsen och som
upptäckte branden från sin lägenhet. När styrkan anlände till
brandplatsen var det fullt utvecklad brand i restaurangens köksdel
och brand på lastbryggan och i sopkärlen bredvid. Extra styrka från
C deltid kallades till brandplatsen, samt egen inkallad personal för
backup till stationen. Från takfoten runt hela byggnaden kom svart
rök, varför en snar övertändning var nära förestående.
Rökdykargrupp blev insatt dels vid lastbryggans dörr och på
framsidan av byggnaden där en frisörsalong låg och som sattes under
övertryck med hjälp av övertrycksfläkt. Dimspik slogs ner i taket för
att förhindra brandspridning till livsmedelsaffären som är delvis
sammanbunden via taket med gamla posten. Delar av plåttaket bröts
upp och då upptäcktes en murad säkerhetsvägg som hade blivit
uppförd när det fanns ett postkontor i byggnaden. Säkerhetsväggen
bestod av en murad tegelvägg som högst upp var putsad vid
anslutningen till det korrigerade plåttaket. Branden är med all
säkerhet anlagd i sopkärl som var placerade bredvid lastbryggan (3 st
660 liters och l st 370 liters av plast). Även att ett antal
pappkartonger och träpallar har legat kvar på lastbryggan.
Restvärdesledare tillkallades och restvärde utfördes på platsen.

BRANDTEKNISK KLASS 
Byggnaden är uppförd som annan byggnad, Br 3.

OBJEKTET
Enplans tegelbyggnad med undertak av gipsplattor i köksdelen och
akustikplattor för övrigt, tomrum för ventilation korrigerad plåt,
isolering och tjärpapp. En murad säkerhetsvägg som delade Gamla
Posten med övriga byggnaden gjorde med stor sannolikhet att
branden inte spred sig vidare bort till livsmedelsaffären.

UNDERSÖKNING
Branden har med all säkerhet startat i sopkärl av plast placerade
under tre stycken fönster. Branden har även pågått en längre tid
innan den upptäcktes. När räddningstjänsten anlände till brandplatsen
var det fullt utvecklad brand i köksdelen och brand på lastbryggan
och i sopkärlen bredvid. Sopkärlens placering har gjort att branden
inte upptäcktes förrän efter en längre tid.

ERFARENHETER
Effekten av att sätta övertryck i ett, inte smittat utrymme, i detta fallet
frisörsalongen och där det visar sig att lokalen inte drabbades av
varken rök- eller sotskador. Upptäckten av säkerhetsväggen som inte
skulle finnas, och nyttan av denna. Olämpligheten av placeringen av
sopkärl.

ÅTGÄRDER
Varit i kontakt med NN ang "Projekt säkra sopor" för information
om placering och goda råd för att minska risken för allvarliga



bränder. Genomgång med personalen. Genomföra någon
information dels till fastighetsägare och affärsinnehavare. Kontakt
med X Renhållning för information ang. utplacering av dels
container och andra sopkärl.

 


